DIÁRIO OFICIAL Nº 35.422  7Quinta-feira, 01 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº. 2.013/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO EDINALDO GOMES DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Casa Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.014/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear IEDA MARIA REIS LIRA para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa Civil da Governa-
doria do Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.015/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022,
R E S O L V E:
nomear RENATA JINKINGS DIONÍZIO BARBOSA para exercer o cargo em
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Coordena-
doria de Relações Internacionais – CORI, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.016/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022,
R E S O L V E:
nomear DOUGLAS GOMES DE SOUZA para exercer o cargo em comissão
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Casa
Civil da Governadoria do Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.017/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar LOUISE DE PAULA FERREIRA DIAS DA SILVA do cargo em co-
missão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação na
Secretaria Extraordinária de Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.018/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar DECIO DA COSTA MATOS do cargo em comissão de Assistente
Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Secretaria Extraordiná-
ria de Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.019/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar DANIEL PEREIRA DE SÁ do cargo em comissão de Assistente Téc-
nico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação na Secretaria Extraordinária
de Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.020/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar DEIVID TEIXEIRA DOS SANTOS do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria Extraordi-
nária de Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.021/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar VÂNIA LÚCIA SOUZA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria Ex-
traordinária de Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.022/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIO JOSÉ DA SILVA SANTOS do cargo em comissão de Che-
fe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria Extra-
ordinária de Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.023/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de no-
vembro de 2022,
R E S O L V E:
exonerar MARIA DO SOCORRO SANTA ROSA DE OLIVEIRA do cargo em
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria Extraordinária de Estado, a contar de 1º de junho de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.024/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/626143,
R E S O L V E:
exonerar GABRYELLA POMPEU DA SILVA do cargo em comissão de Secre-
tário, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado das
Mulheres, a contar de 31 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.025/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/626143,
R E S O L V E:
nomear GABRYELLA POMPEU DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado
das Mulheres, a contar de 31 de maio de 2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.026/2023-CCG, DE 31 DE MAIO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA DO ROSÁRIO DE FÁTIMA ARRAIS GONÇALVES do cargo
em comissão de  Chefe de Unidade de Referencia Especializada, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear EMMANUELE CAROLINA DA ROCHA FALCÃO para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Unidade de Referencia Especializada, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MAIO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado